1

UBND TàNH GIA LAI
ĐOÀN KIàM TRA, H¯àNG D¾N

CÀI CÁCH HÀNH CHÍNH

Số:          /TB-ĐKT

CÞNG HOÀ XÃ HÞI CHĀ NGH)A VIÞT NAM
Đßc lập - Tự do - H¿nh phúc

Gia Lai, ngày       tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Thßi gian kiám tra, h°áng d¿n công tác cÁi cách hành chính
và tình hình thực hißn Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đß án 06

{{

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành chính trên địa bàn tánh
năm 2025 ban hành kèm theo Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của
UBND tánh, Thông báo số 189/TB-UBND ngày 29/8/2025 thông báo ý kiến kết
luận của Phó Chủ tịch UBND tánh Lâm Hải Giang tại cuộc họp nghe báo cáo công
tác cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tánh1 và ý kiến chá đạo của Phó Chủ
tịch UBND tánh Lâm Hải Giang về vißc kiểm tra tình hình thực hißn Nghị quyết
số 57-NQ/TW và Đề án 06 tại các cơ quan, địa phương;

Căn cứ Quyết định số 85/QĐ-VPUBND ngày 25/9/2025 của Chánh Văn
phòng UBND tánh về vißc thành lập Đoàn kiểm tra, hướng dẫn công tác cải cách
hành chính, Nghị quyết số 57-NQ/TW và Đề án 06 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra);

Đoàn kiểm tra thông báo thời gian kiểm tra công tác cải cách hành chính
và tình hình thực hißn Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 tại các cơ quan, địa
phương trên địa bàn tánh; đồng thời, đề nghị các cơ quan, địa phương chuẩn bị
Báo cáo phục vụ công tác kiểm tra, cụ thể như sau:

1. Thßi gian, địa điám làm vißc

- Thời gian làm vißc cụ thể tại các địa phương cấp xã theo Phụ lục 1, tại các
sở, ngành thuộc tánh theo Phụ lục 2 đính kèm Thông báo này.

Thời gian làm vißc buổi sáng bắt đầu từ lúc 07 giờ 30 phút, buổi chiều bắt
đầu từ 13 giờ 30 phút.

- Địa điểm làm vißc: Tại trụ sở của cơ quan, đơn vị.

2. Nßi dung kiám tra và báo cáo phÿc vÿ công tác kiám tra

a) Đối với các cơ quan, địa phương thuộc đối tượng kiểm tra công tác cải
cách hành chính theo Quyết định số 1071/QĐ-UBND ngày 07/8/2025 của UBND
tánh2: kiểm tra toàn dißn công tác cải cách hành chính và tình hình thực hißn Nghị
quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06.

1 Giao Văn phòng UBND tánh chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức thực hißn Kế hoạch kiểm tra
công tác cải cách hành chính, gắn với kiám tra tình hình giÁi quyết hồ s¡ thā tÿc hành chính l*nh vực đất đai,
trong đó kiám tra tr°ác đối vái các địa ph°¡ng có số l°ợng hồ s¡ tồn đọng tiếp nhận tr°ác ngày 01/7/2025.
2 Bao gồm các xã, ph°ßng: Chư Prông, Bàu Cạn, Ia Boòng, Ia Pia, Ia Tôr, Chư Sê, Bờ Ngoong, Ia Ko, AL Bá, Ia
Hrú, Kbang, Kông Bơ La, Tơ Tung, Sơn Lang, Đăk Rong, An Khê, Cữu An, An Bình, Ya Hội, Đăk Pơ, Phù Mỹ,
An Lương, Bình Dương, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ Nam, Hoài Nhơn, Bồng Sơn, Hoài Nhơn Nam, Hoài Nhơn Đông,
Hoài Nhơn Bắc, Hoài Nhơn Tây, Tam Quan, Tây Sơn, Bình Khê, Bình Phú, Bình Hißp, Bình An, Bình Định, An

02 26 9

2

Đoàn kiểm tra đề nghị các cơ quan, địa phương xây dựng Báo cáo theo đề
cương tại Phụ lục 3 kèm theo Thông báo này.

b) Đối với các sở, ngành thuộc tánh: kiểm tra tình hình thực hißn các nhißm
vụ triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án 06 và nhißm vụ được giao tại các
văn bản, kế hoạch của tánh.

Đoàn kiểm tra đề nghị các cơ quan xây dựng Báo cáo gồm các nội dung
sau: tình hình thực hißn các nhißm vụ triển khai Nghị quyết số 57-NQ/TW, Đề án
06 và nhißm vụ được giao tại các văn bản, kế hoạch của tánh; đánh giá khó khăn,
vướng mắc và kiến nghị, đề xuất (nếu có).

c) Đối với các địa phương thuộc đối tượng kiểm tra tình hình giải quyết hồ
sơ thủ tục hành chính lĩnh vực đất đai3: kiểm tra tình hình giải quyết hồ sơ thủ tục
hành chính lĩnh vực đất đai do UBND cấp huyßn bàn giao khi thực hißn mô hình
chính quyền địa phương 02 cấp.

Đoàn kiểm tra đề nghị các địa phương xây dựng Báo cáo theo biểu mẫu tại
Phụ lục 4 kèm theo Thông báo này.

Lưu ý: các địa phương thuộc đối tượng kiểm tra của 02 nội dung tại khoản
a, khoản c thì thực hißn cả 02 biểu mẫu báo cáo.

d) Báo cáo của các cơ quan, địa phương tập trung nêu các khó khăn, vướng
mắc trong quá trình thực hißn nhißm vụ và các kiến nghị, đề xuất (nếu có); gửi về
Văn phòng UBND tánh chậm nhất tr°ác 03 ngày tính đến ngày kiám tra để
Đoàn kiểm tra xem xét trước khi tổ chức làm vißc với các cơ quan, địa phương.

Đoàn kiểm tra trân trọng đề nghị các cơ quan, địa phương quan tâm, phối
hợp thực hißn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT Lâm Hải Giang (b/c);
- Công an tánh;
- LĐVP UBND tánh;
- Các sở, ngành thuộc tánh;
- Văn phòng Đăng ký đất đai (Sở NNMT);
- UBND các xã, phường;
- Các thành viên Đoàn Kiểm tra (t/h);
- Lưu: VT, KGVX, QTTV, HCTC, PVHCC.

TR¯àNG ĐOÀN

Võ Gia Ngh*a

Nhơn, An Nhơn Bắc, An Nhơn Nam, An Nhơn Tây, An Nhơn Đông; các Sá: Nông nghißp và Môi trường, Văn
hóa, Thể thao và Du lịch.
3 Bao gồm: Kbang, Kông Bơ La, Tơ Tung, Sơn Lang, Tây Sơn, Bình Khê, Bình Phú, Bình Hißp, Bình An, Phù
Mỹ, Phù Mỹ Tây, Phù Mỹ Nam, An Lương, Bình Dương, Phù Mỹ Bắc, Phù Mỹ Đông, Hoài Nhơn, Bồng Sơn,
Hoài Nhơn Đông, Hoài Nhơn Bắc, Tam Quan, Quy Nhơn, Quy Nhơn Bắc, Quy Nhơn Nam, Quy Nhơn Tây, Quy
Nhơn Đông, Tuy Phước Bắc, Tuy Phước Tây, Tuy Phước Đông, Phù Cát, Đề Gi, Cát Tiến, Ia Băng, Ia Krêl, Đak
Pơ, Kon Gang, Mang Yang, Ia Hiao, An Phú, Ayun Pa, Thống Nhất, Biển Hồ, Hòa Hội, Ân Hảo, Ân Tường, Hoài
Ân.